

**VARĖNOS KRAŠTO VVG**  
**TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2018 m. vasario 21 d. Nr. T-1

Varėna

Posėdis įvyko 2018 m. vasario 21 d. 10 val.

Posėdžio pirmininkas – Gintautas Tebėra.

Posėdžio sekretorius – Regina Baltikauskienė.

Dalyvavo: Gintautas Tebėra, Jurgita Kosinskaitė, Edvinas Grikšas, Filiutė Kapočienė, Emilis Turauskas, Bronė Mačiulienė, Vilma Miškinienė, Justinas Biekša, Gintautas Miškinis.

Kvorumas yra (dalyvauja 9 iš 11 tarybos narių). Sąrašas pridedamas.

Posėdžio pirmininkas Gintautas Tebėra pristatė Varėnos krašto VVG tarybos posėdžio darbotvarkę:

1. Dėl kvietimo Nr. 1 vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo, kuriame nustatytos vietos plėtros strategijos Nr. 42VS-KA-15-1-06773-PR001 „Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategija 2016 – 2023 metams“ (toliau – VPS) įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 metų programos priemonę „LEADER“, vietos projektų, įgyvendinamų pagal VPS I prioriteto „Ekonominės veiklos kaime skatinimas“ priemonės „Parama verslo pradžiai ir plėtrai“ veiklos sritį Nr. LEADER-19.2-6.2 „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“, finansavimo sąlygos ir kitų susijusių dokumentų.
2. Dėl kvietimo Nr. 2 vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo, kuriame nustatytos vietos plėtros strategijos Nr. 42VS-KA-15-1-06773-PR001 „Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategija 2016 – 2023 metams“ (toliau – VPS) įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 metų programos priemonę „LEADER“, vietos projektų, įgyvendinamų pagal VPS II prioriteto „Infrastruktūros pritaikymas kaimo gyventojų poreikiams“ priemonės „Parama pagrindinėms paslaugoms ir kaimų atnaujinimui kaimo vietovėse“ veiklos sritį Nr. LEADER-19.2-7.6 „Parama kaimo kultūros paveldo išsaugojimui ir tvarkymui“, finansavimo sąlygos ir kitų susijusių dokumentų.
3. Einamieji klausimai.
  1. SVARSTYTA. „Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategija 2016 – 2023 metams“ (toliau – VPS) įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 metų programos priemonę „LEADER“, vietos projektų, įgyvendinamų pagal VPS I prioriteto „Ekonominės veiklos kaime skatinimas“ priemonės „Parama verslo pradžiai ir plėtrai“ veiklos sritį Nr. LEADER-19.2-6.2

„Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“, finansavimo sąlygos ir kiti susiję dokumentai.

Pirmininkaujantis paprašė VPS administracijos vadovo Povilo Saulevičiaus pristatyti „Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategija 2016 – 2023 metams“ (toliau – VPS) įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 metų programos priemonę „LEADER“, vietos projektų, įgyvendinamų pagal VPS I prioriteto „Ekonominės veiklos kaime skatinimas“ priemonės „Parama verslo pradžia ir plėtrai“ veiklos sritį Nr. LEADER-19.2-6.2 „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“, finansavimo sąlygas ir kitus susijusius dokumentus.

Pranešėjas Povilas Saulevičius supažindino tarybos narius su esminiais finansavimo sąlygų reikalavimais, tikslais, galimais pareiškėjais, tinkamomis ir netinkamomis finansuoti išlaidomis, didžiausia galima paramos suma vienam projektui, kuri gali siekti iki 49 580 Eur. Taip pat informavo, kad pirmuoju kvietimu šiai veiklos sričiai bus skirta 148 740,00 Eur. Lėšos vietos projektui įgyvendinti gali sudaryti iki 70 proc. visų tinkamų finansuoti vietos projektų išlaidų, kai pareiškėjas privatus juridinis arba fizinis asmuo, atitinkantis labai mažai įmonei keliamus reikalavimus ir iki 50 proc., kai pareiškėjas privatus juridinis arba fizinis asmuo, išskyrus asmenis, atitinkančius labai mažai įmonei keliamus reikalavimus.

VPS administracijos vadovas supažindino tarybos narius su vietos projektų atrankos kriterijais, akcentuodamas didžiausius galimus surinkti balų skaičius.

Vietos projektų atrankos kriterijai:

- Didėsnis planuojamų įkurti darbo vietų (etatu) skaičius. Didžiausias galimas surinkti balų skaičius 20 už 1,5 ir daugiau darbo vietų;
- Naujos darbo vietos sukūrimo kaina. Didžiausias galimas surinkti balų skaičius 20, kai 1 darbo vietos kaina iki 25 000,00 Eur.
- Jeigu pareiškėjas vietos projekto paraiškos pateikimo metu atitinka labai mažos įmonės statusą - gauna papildomai 20 balų.
- Jeigu projektas prisideda prie turizmo plėtros rajone - pridedama 15 balų;
- Kai projektas, kuris savo turiniu ir/arba forma yra inovatyvus: numato kurti naujus produktus, teikti naujas paslaugas arba įgyvendinti naujus veiklos būdus VVG teritorijos sąlygomis – pridedama 15;
- Pareiškėjas (fizinis asmuo) arba pareiškėjo (juridinio asmens) pagrindinis akcininkas, turintis daugiau kaip 50 procentų akcijų, (juridinių asmenų, kurie neturi ir negali turėti akcininkų, atveju pagrindiniam akcininkui prilyginamas vadovas) paraiškos pateikimo dieną yra iki 40

metų (imtinai) amžiaus gauna papildomai: iki 29 metų imtinai – 10 balų, nuo 30 iki 40 imtinai gauna 5 balus.

Minimalus surenkamų balų skaičius 60.

Pranešėjas apžvelgė tinkamas ir netinkamas finansuoti sąlygas, vietos projekto viešinimo būtinumą ir jam skirtas išlaidas, taip pat su projekto tinkamumo sąlygomis, susijusiomis su horizontaliosiomis ES politikos sritimis, numatytomis Vietos projektų administravimo taisyklių 29 ir 32 punktuose bei specialiosiomis tinkamumo sąlygomis ir projekto vykdytojo įsipareigojimais.

VPS administracijos vadovas supažindino su papildomais dokumentais, kurie privalės būti pateikti prie vietos projekto paraiškos.

Pirmininkaujantis paklausė tarybos narių dėl VPS I prioriteto „Ekonominės veiklos kaime skatinimas“ priemonės „Parama verslo pradžiai ir plėtrai“ veiklos srities Nr. LEADER-19.2-6.2 „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ finansavimo sąlygų aprašo kokybės ir paragino pareikšti savo nuomonę.

Tarybos narys Emilis Turauskas paklausė ar sukurta 1,5 ir daugiau darbo vietos privalės būti išlaikytas 5 metus po projekto įgyvendinimo, t. y. projekto kontrolės laikotarpiu.

Pranešėjas pagarsino, kad vadovaujantis Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 3D-559 redakcija). 6.32.p. vietos projekto kontrolės laikotarpis – penkerių metų laikotarpis nuo vietos projekto, susijusio su investicijomis į infrastruktūrą, verslą, prekių gamybą, paslaugų teikimą, vykdytojo galutinio mokėjimo prašymo įvertinimo dienos...

Daugiau klausimų tarybos nariai neturėjo.

Pirmininkaujantis paprašė balsuoti dėl VPS I prioriteto „Ekonominės veiklos kaime skatinimas“ priemonės „Parama verslo pradžiai ir plėtrai“ veiklos srities Nr. LEADER-19.2-6.2 „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo.

BALSAVO: už – 9 , prieš – 0 , susilaikė – 0 .

NUTARTA: Patvirtinti VPS I prioriteto „Ekonominės veiklos kaime skatinimas“ priemonės „Parama verslo pradžiai ir plėtrai“ veiklos srities Nr. LEADER-19.2-6.2 „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ finansavimo sąlygų aprašą.

2. SVARSTYTA. Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategija 2016 – 2023 metams“ (toliau – VPS) įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 metų programos priemonę „LEADER“, vietos projektų, įgyvendinamų pagal VPS II prioriteto „Infrastruktūros pritaikymas kaimo gyventojų poreikiams“ priemonės „Parama pagrindinėms paslaugoms ir kaimų

atnaujinimui kaimo vietovėse“ veiklos sritį Nr. LEADER-19.2-7.6 „Parama kaimo kultūros paveldo išsaugojimui ir tvarkymui“, finansavimo sąlygos ir kiti susiję dokumentai.

Pranešėjas Povilas Saulevičius supažindino tarybos narius su esminiais finansavimo sąlygų reikalavimais, tikslais, galimais pareiškėjais, tinkamomis ir netinkamomis finansuoti išlaidomis ir pagarsino, kad šiai veiklos sričiai vietos plėtros strategijoje numatyta skirti iki 90 000,00 Eur. bei numatoma įgyvendinti mažiausiai 1 vietos projektą. Paramos intensyvumas sudarys iki 80 proc. visų tinkamų finansuoti vietos projekto išlaidų.

Galimi pareiškėjai: Kaimo vietovėje įsteigti ir joje veikiantys viešieji juridiniai asmenys: NVO (kaimo bendruomeninės, jaunimo organizacijos ir kt.), religinės bendruomenės ar bendrijos, viešosios įstaigos. Kaimo vietovėje veikiantys viešieji juridiniai asmenys: Varėnos rajono savivaldybė ir jos institucijos (viešosios įstaigos ar biudžetinės organizacijos).

VPS administracijos vadovas supažindino tarybos narius su vietos projektų atrankos kriterijais, akcentuodamas didžiausius galimus surinkti balų skaičius.

Vietos projektų atrankos kriterijai:

- Vietos projektas įgyvendinamas kartu su partneriu. Didžiausias galimas balų skaičius 15, kai projekte dalyvauja 2 ir daugiau partnerių.
- Partneris prie projekto įgyvendinimo prisideda savo lėšomis. Didžiausias galimas balų skaičius 25 balai, kai Partneris prisideda nuo 15 ir daugiau proc.;
- Jeigu pareiškėjas iki paramos paraiškos pateikimo VVG teritorijoje veikia 7 ir daugiau metų, papildomai gauna 25 balus;
- Jeigu projektas skatina įvairių subjektų, sektorių bendradarbiavimą (projekto turinyje numatytas projekto veiklų įgyvendinimas kartu su verslo, valdžios ar NVO sektoriais) ir bendradarbiauja su 3 ir daugiau subjektų, papildomai skiriama 25 balai;
- Projekto metu investuojama į nereliginio objekto tvarkymą papildomai skiriama 10 balų.

Minimalus balų skaičius 60.

Pranešėjas apžvelgė tinkamas ir netinkamas finansuoti išlaidas, vietos projekto viešinimo būtinumą ir jam skirtas išlaidas, taip pat su projekto tinkamumo sąlygomis, susijusiomis su horizontaliosiomis ES politikos sritimis, numatytomis Vietos projektų administravimo taisyklių 24 ir 28 p. bei specialiosiomis tinkamumo sąlygomis ir projekto vykdytojo išsipareigojimais.

VPS administracijos vadovas supažindino su papildomais dokumentais, kurie privalės būti pateikti prie vietos projekto paraiškos.

Pirmininkaujantis paklausė tarybos narių dėl „Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategija 2016 – 2023 metams“ (toliau – VPS) įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 metų

programos priemonę „LEADER“, vietos projektų, įgyvendinamų pagal VPS II prioriteto „Infrastruktūros pritaikymas kaimo gyventojų poreikiams“ priemonės „Parama pagrindinėms paslaugoms ir kaimų atnaujinimui kaimo vietovėse“ veiklos sritį Nr. LEADER-19.2-7.6 „Parama kaimo kultūros paveldo išsaugojimui ir tvarkymui“, finansavimo sąlygų aprašui klausimų.

Tarybos nariai pranešėjui klausimų neturėjo.

Pirmininkaujantis paprašė balsuoti dėl „Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategija 2016 – 2023 metams“ (toliau – VPS) įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 metų programos priemonę „LEADER“, vietos projektų, įgyvendinamų pagal VPS II prioriteto „Infrastruktūros pritaikymas kaimo gyventojų poreikiams“ priemonės „Parama pagrindinėms paslaugoms ir kaimų atnaujinimui kaimo vietovėse“ veiklos sritį Nr. LEADER-19.2-7.6 „Parama kaimo kultūros paveldo išsaugojimui ir tvarkymui“, finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo.

BALSAVO: už – 9, prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Patvirtinti „Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategija 2016 – 2023 metams“ (toliau – VPS) įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 metų programos priemonę „LEADER“, vietos projektų, įgyvendinamų pagal VPS II prioriteto „Infrastruktūros pritaikymas kaimo gyventojų poreikiams“ priemonės „Parama pagrindinėms paslaugoms ir kaimų atnaujinimui kaimo vietovėse“ veiklos sritį Nr. LEADER-19.2-7.6 „Parama kaimo kultūros paveldo išsaugojimui ir tvarkymui“, finansavimo sąlygų aprašą.

### 3. Einamieji klausimai.

Varėnos krašto VVG tarybos pirmininkas Gintautas Tebėra paprašė tarybos narių išsakyti savo nuomonę dėl visuotinio Varėnos krašto VVG narių susirinkimo sušaukimo datos.

1. Emilis Turauskas pasiūlė sušaukti visuotinį narių susirinkimą š. m. balandžio 5 dieną 14 val.
2. Justinas Biekša pasiūlė sušaukti visuotinį narių susirinkimą š. m. balandžio 12 dieną 14 val.

Pirmininkaujantis paprašė balsuoti dėl 1-ojo siūlymo.

BALSAVO: už – 5, prieš – 4, susilaikė – 0.

Pirmininkaujantis paprašė balsuoti dėl 2-ojo siūlymo

BALSAVO: už – 4, prieš – 5, susilaikė – 0.

NUTARTA. Sušaukti visuotinį Varėnos krašto VVG narių susirinkimą š. m. balandžio 5 d. 14 val.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Gintautas Tebėra  
Regina Baltikauskienė



## 2016-2023 M. STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS

## SUSITIKIMAS SU VARĖNOS KRAŠTO VVG TARYBOS NARIAIS

2018 m. vasario 21 d., 10.00 val.

Varėna

Eil. Nr.	Vardas ir pavardė	Bendruomenė/Organizacija	Kontaktai (Tel. Nr., el. p.)
1	Rūta Štopociūtė	Šulcių t. b.	869997331, <a href="mailto:Rinta.Stopociute@gmail.com">Rinta.Stopociute@gmail.com</a>
2	Lina Nudavienė	Kraštinės sąjunga	861250727 <a href="mailto:nudavienel@vlgd.com">nudavienel@vlgd.com</a>
3	Gintaras Misiūnas	Beliškos sekimas	869878808 <a href="mailto:misiunas.gintas@vlgd.com">misiunas.gintas@vlgd.com</a>
4.	Saulius Šubšas	Saulėlydis administracija	868268350 <a href="mailto:edinas.subas@gmail.com">edinas.subas@gmail.com</a>
5.	Mina Mikšienė	Admiralijos administracija	8616 64718 <a href="mailto:mina.miskiene@varena.lt">mina.miskiene@varena.lt</a>
6	Gintaras Tebera	Saulėlydis administracija	868605823 <a href="mailto:gintas.tebera@varena.lt">gintas.tebera@varena.lt</a>
4	Jurga Kosiņskaitė	Nudėnų kaimo bendruomenė	866296518 <a href="mailto:jurga.kosinskait@gmail.com">jurga.kosinskait@gmail.com</a>
8.	Diana Bickienė	Vento atdovos	862522282 <a href="mailto:jankien-diana@varena.lt">jankien-diana@varena.lt</a>

9	Bonnie McQueen Lewis	Hydrex Health Products	861181576 beryth@rcpsmail.com